
Data: 22.04.2020 

 

Temat: Lubimy książki 

 

1. „Jak powstaje książka?” – rozmowa na podstawie wiersza Magdaleny Tokarczyk 

oraz na podstawie ilustracji. 

Podczas odczytywania wiersza prezentujemy dziecku kolejne ilustracje. 

 

Dzisiaj się dowiemy jak książki powstają 

i jaką drogę do nas przemierzają. 

Gdy pisarz ma już pomysł na książkę, to jest już dobry początek. 

Wszystko dokładnie zapisuje, a w jego rękopisie znajdziemy wiele notatek. 

Potem wystarczy dokładnie pomysły na komputerze przepisać. 

Ale na tym nie koniec, musicie jeszcze dalej mnie posłuchać… 

Całymi godzinami, dniami, a czasem miesiącami dzieło swe pisarz dopracowuje, 

a gdy jest już gotowe wydawcy go prezentuje. 

W wydawnictwie dużo pracy zatem mają, 

bo książkę pisarza dokładnie przeglądają, sprawdzają… 

Recenzent poprawki nanosi sprawnie, 

a ilustratorzy obrazki do książki rysują ładnie. 

Gdy książka jest już gotowa, pora na drukowanie. 

W wielkiej drukarni maszyny rozpoczynają drukowanie 

i tak tysiące książek powstanie. 

Które do księgarni pozostanie wydawcy już rozesłanie. 

W księgarni książkę możemy zakupić, 

a w bibliotece możemy ją wypożyczyć. 

Lecz gdy ją już przeczytamy, to w kąt nie rzucamy, 

ale na półkę ładnie odkładamy. 

 



 
Wydawca to osoba, a wydawnictwo to instytucja, która przygotowuje, opracowuje, 

a następnie  wysyła do druku czasopismo lub książkę. 



 

 





Teraz już wiesz, jak wygląda droga do stworzenia książki od pierwszego pomysłu pisarza 

(autora) aż do gotowej książki, którą możesz wziąć do ręki. 

 

2. „Książki i książeczki” – zabawa dydaktyczna. Przygotujcie proszę kilka książek, 

które macie w domu, o różnej wielkości i grubości, o kształcie prostokąta i kwadratu. 

Zadaniem dziecka jest dokonanie klasyfikacji książek ze względu na określoną cechę, 

np. małe i duże, kwadratowe i prostokątne, cienkie i grube. Później można dziecku 

utrudnić zadanie wybierając dwie cechy, prosimy dziecko, aby wybrało książki, które 

są np. małe i kwadratowe, duże i grube, cienkie i prostokątne itd. 

 

3. Teraz trzeba się troszkę poruszać,  jedną z tych propozycji poznaliście już wcześniej – 

Taniec Zygzak, ciekawe czy pamiętacie? A druga, to cos nowego. Zapraszam!  

 

https://www.youtube.com/watch?v=xm93WFJ7bNs 

https://www.youtube.com/watch?v=pQjB7kgnQpI 

 

4. „Co będzie dalej?” – zabawa dydaktyczna. Dziecko otrzymuje komplet 

papierowych kwadratów i prostokątów (3 rozmiary kwadratów i 3 rozmiary 

prostokątów, całość razy cztery, czyli w sumie 12 kwadratów i 12 prostokątów). 

Możecie wydrukować poniższe figury, lub po prostu wyciąć je z papieru, pamiętając 

by miały 3 rozmiary (ale rozmiary muszą być takie same). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=xm93WFJ7bNs
https://www.youtube.com/watch?v=pQjB7kgnQpI


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Rodzic układa początek rytmu (3 prostokąty od największego do najmniejszego), zadaniem 

dziecka jest dokończyć rytm zgodnie ze wzorem (kontynuuje układanie prostokątów – duży, 

średni, mały, duży, średni, mały…). 

To samo robimy z kwadratami. 

 

5. „Z książką na głowie” – wyścig z książką na głowie. Może to być zwykłe przejście 

ze startu na metę, ale możecie także troszkę utrudnić to zadanie poprzez np. okrążenie 

krzesła, dodanie przysiadu, stanięcie na jednej nodze czy inne zadanie, niech 

wyobraźnia Was nie ogranicza  Warto jednak zamiast książki użyć np. starego 

zeszytu, aby książki nie uległy zniszczeniu w trakcie ćwiczenia, a także aby utrwalić 

dziecku, iż książki nie służą do zabawy. 

 

6. „Szpital chorej książki” – wraz z dziećmi możecie naprawić uszkodzone książki 

z Waszej domowej biblioteczki  

 

 

7. Karta pracy dla chętnych  

 

Narysuj po śladzie bajkowy zamek, taki, o jakim często czytamy w książkach, a później 

pokoloruj go. Możesz też dorysować różne elementy  

 

Powodzenia, 

 Klaudyna Wawrzyczek 

puchatki.mp7@gmail.com 

 



 

 

 


